
Město Kardašova Řečice, nám. J. Hrubého čp. 64,  

378 21 Kardašova Řečice 

 

Telefon: 384 383 031    IČ: 00246905   E-mail: posta@kardasova-recice.cz 

 

 

Podmínky záměru prodeje pozemků 

Záměrem města Kardašova Řečice je prodej pozemků za účelem výstavby rodinných domů 

v lokalitě Na Hůrkách. Snahou města Kardašova Řečice je podpořit individuální rodinnou 

výstavbu, s cílem navyšovat počet obyvatel a podporovat zakládání rodin. Proto město 

Kardašova Řečice nepočítá s prodejem pozemků podnikatelským subjektům. 

Předmět prodeje:  

Parcelní číslo 2202/1 o výměře 721 m2 

Parcelní číslo 2193/17 o výměře 643 m2 

Parcelní číslo 2193/18 o výměře 636 m2 

Parcelní číslo 2193/19 o výměře 630 m2 

Parcelní číslo 2193/21 o výměře 696 m2 

 

Prodej pozemků bude realizován na základě žádosti za splnění níže uvedených podmínek: 

- Žadatel musí být fyzická osoba starší 18 let. 

 

- Prodej pozemku do podílového spoluvlastnictví nebo společného jmění manželů je 

možný. 

 

- Pozemek bude řádně specifikován v souladu s žádostí. Každý žadatel smí požádat pouze 

o jeden pozemek.  

 

- Žadatel má vyrovnány veškeré závazky vůči městu Kardašova Řečice, jím zřízeným 

právnickým osobám a organizačním složkám, případně jsou smluvně zajištěny a žadatel 

podmínky takové smlouvy plní. 

 

- Vůči žadateli není vedeno insolvenční řízení a není mu známo, že by na něj byl podán 

insolvenční návrh, dále proti němu není vedena exekuce, není vůči němu vykonatelné 

žádné rozhodnutí orgánu veřejné moci a neexistuje ani žádná jiná veřejná či soukromá 

listina, která by mohla být podkladem pro podání návrhu na nařízení exekuce či výkonu 

rozhodnutí. Žadatel předloží společně s žádostí o pozemek maximálně 30 dní starý výpis 

z Centrální evidence exekucí (dostupný na: https://www.ceecr.cz/), která je vedena, 

provozována a spravována Exekutorskou komorou České republiky. 

 

- Prodej proběhne obálkovou metodou za minimální nabídkovou cenu 2.100 Kč za m2 

bez DPH, 2541 Kč s DPH za m2 . Pozemek bude prodán nejvyšší nabídce nad 

mailto:posta@kardasova-recice.cz
https://www.ceecr.cz/
http://www.kardasova-recice.cz/www/mestorardasovarecice/fs/kardasovarecice.jh201106280915448890.jpg


minimální nabídkovou cenou, bude-li žádost obsahující tuto nabídku splňovat všechny 

požadované náležitosti.  

 

- Při shodnosti ceny má přednost žadatel s trvalým bydlištěm ve městě Kardašova Řečice.  

 

- Žadatel podepíše smlouvu do šedesáti dnů po oznámení, že byl vybrán. 

 

- Kupní cena bude uhrazena bezhotovostně do třiceti dnů po podpisu kupní smlouvy. 

 

- V kupní smlouvě bude zřízen závazek kupujícího, že tento do dvou let od uzavření kupní 

smlouvy získá pravomocné stavební povolení, případně souhlas na stavbu rodinného 

domu a zahájí stavbu rodinného domu na pozemku. Nesplněním této podmínky vzniká 

prodávajícímu právo odstoupit od kupní smlouvy. Samotná stavba rodinného domu musí 

být řádně dokončena nejpozději do pěti let od uzavření kupní smlouvy. V případě, že 

kupující nesplní tuto podmínku, má prodávající právo požadovat po kupujícím uhrazení 

smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč za každý započatý rok trvání prodlení od řádného 

dokončení stavby rodinného domu na pozemku, a to až do celkové výše smluvní pokuty 

500.000 Kč.  

 

- V kupní smlouvě na prodej pozemku bude zřízeno v souladu s příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku předkupní právo prodávajícího jako věcné právo, za cenu kupní 

stanovenou v kupní smlouvě, a to do doby, než dojde k řádnému dokončení stavby 

rodinného domu na pozemku. Náklady na realizaci předkupního práva ponese vždy 

kupující.  

 

- V kupní smlouvě na prodej pozemku bude zřízeno v souladu s příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku právo výhrady zpětné koupě, jako právo věcné, které bude spočívat 

v právu prodávajícího (města Kardašova Řečice) vyzvat kupujícího k převodu 

vlastnického práva k pozemku zpět na prodávajícího. Výše úplaty v případě uplatnění 

výhrady zpětné koupě bude ve výši kupní ceny stanovené v kupní smlouvě. Prodávající 

nebude mít právo uplatnit výhradu zpětné koupě dříve než po uplynutí 5 let od uzavření 

kupní smlouvy. Právo výhrady zpětné koupě k pozemku zanikne prodávajícímu řádným 

dokončením stavby rodinného domu na pozemku. Náklady na realizaci výhrady zpětné 

koupě ponese vždy kupující.  

 

- V kupní smlouvě bude zřízen závazek kupujícího, že přihlásí k trvalému pobytu ve městě 

Kardašova Řečice sebe a svou rodinu, a to nejpozději do dvou měsíců od řádného 

dokončení stavby rodinného domu na pozemku, a tento trvalý pobyt bude trvat po celou 

dobu skutečného pobytu ve městě. V případě porušení této povinnosti je kupující povinen 

zaplatit městu Kardašova Řečice pokutu ve výši 50.000 Kč za každý rok, ve kterém 

nebude podmínka trvalého pobytu splněna, přičemž uplatňována může být maximálně pět 

let. Poprvé vznikne prodávajícímu nárok na uhrazení uvedené smluvní pokuty po marném 

uplynutí shora uvedené dvouměsíční lhůty od řádného dokončení stavby rodinného domu 

na pozemku. 

 



- Hovoří-li se v tomto záměru o řádném dokončení stavby rodinného domu na pozemku, 

má se tím na mysli nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo nabytí právních 

účinků kolaudačního souhlasu pro stavbu rodinného domu na pozemku. 

 

- Zastupitelstvo města Kardašova Řečice může z důvodu hodných zřetele a na 

odůvodněnou žádost kupujících rozhodnout, že smluvní pokuta nebo některé z nich 

nebudou městem Kardašova Řečice uplatněny nebo nebudou uplatněny v plné výši. 

 

- Žádost bude podána na formuláři města Kardašova Řečice, který lze stáhnout 

z internetových stránek města nebo vyzvednout na podatelně Městského úřadu Kardašova 

Řečice. Žádost je též přílohou tohoto záměru.  

 

- Žádost bude podána v uzavřené obálce s označením „Pozemek p. č. XXXXX – žádost o 

koupi – neotvírat“ 

 

- Termín podání žádostí – od 20. 2. 2024 do 26. 4. 2024. Žádosti s prohlášením o akceptaci 

podmínek prodeje doručte nejpozději do 26. 4. 2024 do 12:00 hod na adresu: Město 

Kardašova Řečice, nám. J. Hrubého 64, 378 21 Kardašova Řečice. 

 

- Otevírání podaných žádostí bude veřejně přístupné pro všechny žadatele a proběhne dne 

26. 4. 2024 v 13:00 hodin na adrese Městského úřadu, nám. J. Hrubého čp. 64 

v Kardašově Řečici v radničním sále.  

 

- Město Kardašova Řečice si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, právo 

přijmout či nepřijmout kteroukoliv z došlých žádostí, stejně jako právo nevybrat žádnou 

z došlých žádostí.  

 

Příloha: formulář žádosti 

 


